

# GAZETA LWOWSKA

Wykonuje nadzienie o godzinie 6 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.  
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 15 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Kaufmanna 1. 9. — Listy należy frankować.  
 Reklamacya otwarta wolno od opłaty  
 Telefon Redakcyi Nr. 85.

W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.  
 „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 h., drugą 60 h.  
 „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 2 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petytowy lub jego miejsce 25 hal.  
 Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petytowej.  
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raazkowi) 88 Rue de Varennes.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 7 listopada b. r. zezwolić najmiłościwiej, ażeby radcy Dworu w Najwyższym Trybunale sądowym i kasacyjnym Michałowi Nowackiemu, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, wyrażone zostało zań jego znakomitą i obowiązkową służbę Najwyższe uznanie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 7 listopada b. r. zamianować najmiłościwiej radcę sądu krajowego, Salomona Jurawicza w Krakowie, radcą sądu krajowego wyższego w sądzie krajowym w Krakowie, a radcę sądu krajowego dr. Władysława Barańskiego w Krakowie, radcą sądu krajowego wyższego w Krakowie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 31 października b. r. zamianować najmiłościwiej nadzwyczajnego profesora Szkoły politechnicznej we Lwowie, Alfreda Denizota, zwyczajnym profesorem ogólnej i analitycznej mechaniki we wspomnianej Szkole.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 31 października b. r. zamianować najmiłościwiej nadzwyczajnego profesora w Szkole politechnicznej we Lwowie, dr. Zdzisława Krygowskiego, zwyczajnym profesorem matematyki w tej Szkole.

Ministerstwo handlu zamianowało oficyała pocztowego, Józefa Romana Peleczara w Kałuszu, kontrolorem pocztowym dla Podwoleczysk, a oficyała pocztowego Edwarda Rękasa w Kołomyi, kontrolorem pocztowym dla Stanisławowa.

Józef Zadorecki, rządowo upoważniony geometra, przeniósł siedzibę urzędową z Brzeżan do Brodów.

### Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 12 listopada 1909 l. XVII. 7219/16/10 o zarządzeniach weterynarno-policyjnych, w sprawie wprowadzania mięsa i towarów mięsnych do Szwajcaryi, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym” dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 13 listopada.

### Przyboczna Rada robotnicza.

Na ostatniem posiedzeniu przybocznej Rady robotniczej wzięto pod obrady między innymi projekt ustawy o wyborach komisji robotniczych i ustanowieniu organów bezpieczeństwa przy budowach górniczych. Przewodniczący komisji robotniczej górniczej radca Dworu dr. Michler przedstawił na początku dotychczasowe obrady komisji w tej sprawie.

W ciągu dyskusyi uczynił dr. Karpeles wniosek tej treści, że przyboczna Rada robotnicza uważa za nieodpowiednie, by funkcje organów bezpieczeństwa pełnili ludzie pozostający w stosunku robotniczym. Z tej przyczyny Rada zasadniczo oświadcza się przeciw przedłożeniu rządowemu.

Wnioskodawca wyraził przytem życzenie, by ochronę bezpieczeństwa zwiększono przez należyte rozwinięcie państwowej inspekcji. Zakres działania tej instytucji należałoby rozszerzyć i uzupełnić w ten sposób, iżby do boku inspektorów górniczych powołać asystentów, jako organa pomocnicze. Ci asystenci winni mieć charakter urzędników państwowych. Na 2500 robotników należałoby ustanowić jednego asystenta. Rzecz Rządu byłoby starać się, iżby na te posady dostawali się przedewszystkiem ukwalifikowani robotnicy z działu górnictwa. Przedłożenie rządowe należałoby odesłać do komisji górniczej z poleceniem, by zdała na nowo sprawę z przedłożenia rządowego z wykluczeniem postanowień odnoszących się do organów bezpieczeństwa.

Wniosek dr. Karpelesa i jego wywody poparli z grupy robotniczej p. Jarolim i poseł do Rady państwa Beer. Wskazywali oni na silny opór, z jakim spotkał się przedłożenie w kołach robotniczych. Wprawdzie także wniosek, o którym mowa, nie zdoła wspomnianych kół zadowolić, ponieważ one obstają i obstawać muszą przy tem, by ustanowiono instytucję inspektorów górniczych, których wybieraliby robotnicy, — jednakowoż wniosek dr. Karpelesa oznacza stanowczy i znaczny postęp w porównaniu z przedłożeniem rządowem.

Wniosek ów zyskał także poparcie ze strony radcy górniczego Bauera, który wskazywał, że wprowadzenie organów bezpieczeństwa, w skład których weszliby ludzie pozostający w stosunku robotniczym, okazałoby się niebezpieczne dla dyscypliny i naraziłoby ją na rozluźnienie.

Dr. Kienböck rozstrząsając instytucję organów bezpieczeństwa z różnych punktów widzenia, doszedł do ostatecznego wniosku, że jednakowoż droga, przez Rząd obrana, jest najodpowiedniejsza.

P. dr. Kolischer wskazał na konieczność stworzenia organów inspekcyjnych, które robotnicy obdarziliby zupełnem zaufaniem. Da się to tylko w takim razie osiągnąć, jeśli organa inspekcyjne istotnie rekrutowane będą z pośród robotników.

Szef sekcyjny Homann bronił stanowiska przedłożenia rządowego i oświadczył, że próba przedsięwzięta w innych krajach wypadała niepomyślnie, gdyż robotnicy nie mają zaufania do tego rodzaju organów inspekcyjnych. Intencją jest Ministerstwa robot publicznych, w dwu kierunkach rozszerzyć opiekę nad robotnikami górniczymi, a mianowicie przez pomnożenie państwowych organów inspekcyjnych i przez ustanowienie organów kontroli z grona samych-że robotników. Tym sposobem dałoby się skutecznie polepszyć stosunki bezpieczeństwa nieuczestniej, aniżeli sposobem wskazanym przez dr. Karpelesa, a mianowicie przez samo tylko rozszerzenie państwowej inspekcji górniczej.

Obawy przedsięwzięcia górniczych, że projekt rządowy wprowadzi rozluźnienie dyscypliny, są płonne. Raczej należałoby obawiać się czegoś podobnego w razie, gdyby organa bezpieczeństwa powoływano z poza grona robotników. Tacy bowiem inspektorzy, z których każdy miałby pod swym nadzorem kilka oddziałów kopalń, nie znając należycie odnośnych stosunków, nie mogliby sprostać zadaniu.

Po dłuższej dyskusyi, przyjęto wniosek dr. Karpelesa, z poprawką domagającą się, by liczba asystentów zawisała była od liczby robotników górniczych.

Z kolei zajęła się Rada kwestyą zmiany i uzupełnienia § 74 ordynacyi przemysłowej. Po pierwszym czytaniu odesłano ją do komisji przemysłowej, celem roztrząśnięcia i zdania sprawy.

Przy ostatnim punkcie programu — dyskusya nad wnioskiem Ertla o przyznaniu przybocznej Radzie robotniczej prawa proponowania członków państwowej komisji kole-

## Jak panna Ewa poszła zamaż.

Nowela.

(Ciąg dalszy).

Jadalny pokój w Olechowskim dworze trochę był ukośnie zbudowany, a w rogu zakończony dużym oknem. Otwierając drzwi od siebie, Ewa spostrzegła na pierwszy rzut oka wysoką sylwetkę męską, opartą plecami o ramie kana.

Pani Olska siedziała na fotelu, przysuniętym do stoliczka z samowarem i opowiadała coś swoim zwykłym, prędkim, przyciszonym głosem. Na widok wchodzących pań uśmiechnęła się trochę i pekszując miękkim ruchem ręki gościa, powiedziała z uśmiechem:

— Mam nadzieję, Ewuś, że się twoje wiejskie nudy u nas skończyły. Zyskujecie obie z Martą miłego towarzysza w panu Sebastyanie Sepie.

Młody człowiek skłonił się głęboko i obrzuciwszy ciekawem spojrzeniem stojącą przed nim pannę, zwrócił się natychmiast do Marty.

— Jeszcze nie widziałem Antka. Co się z nim, Marto, dzieje?

— Nie wiem, powinien już być — odpowiedziała, oglądając się na drzwi — musieli go zatrzymać gdzieś na folwarku.

— Zaraz będzie — mówiła pani Olska — każ, Martuś, podać kolację. on tymczasem nadejdzie... A ty musisz być głodny, Seba-

styanie. Siadaj tu, obok mnie, naprzeciwko Ewy.

— Jestem głodny straszliwie — odpowiedział wesoło i natychmiast dodał, patrząc bystro na Ewę:

— Ale ja chyba musiałem panią gdzieś widzieć, znam twarz pani doskonale.

Uśmiechnęła się.

— Napewno mnie pan nie zna. Pamiętałabym pana. Mam wyborną pamięć fizjognomij.

— To też nie upieram się przytem, że znam panią osobiście, ale z fotografii, portretu.

— To bardzo być może — odezwała się kwaśno Marta. — Ewa fotografowała się mnóstwo razy. Widziałam w jej pokoju całe stopy zdjęć.

— Przypomnę sobie jeszcze, zobaczy pani. Już czuję, że będzie mi to przesładowało tak długo, aż sobie przypomnę.

Drzwi skrzypnęły przeciągle i do pokoju wpadł wysoki, przystojny chłopak, lat około dwudziestu pięciu, ubrany w kurtkę myśliwską i długie buty. Stał na środku pokoju i rozłożywszy ręce, począł wołać:

— Miły Boże, co za niespodzianka... Wieki niewidziany.

— Jak się masz, Antek, jak się masz — witali się serdecznie, ściskając za ręce.

— Kiedyś przyjechał?

— Przed dwoma dniami.

— I dopiero dziś u nas?

— Nie mogłem, przecież wiesz, że spieszyłem się do was.

Obejrzał się za Martą. Nie było jej w pokoju. Wyszła wydać jakąś dyspozycję służbie, natomiast oczy jego spotkały patrzące na siebie źrenice Ewy. Uśmiechnęli się do siebie jednocześnie, jak dwoje starych, do- brych znajomych.

— Miła i cudna — pomyślał.

— Jaki sympatyczny, jaki piękny — mówiła sobie w duchu.

Był rzeczywiście piękny. Wysoki, zgrabny, nosił dumnie wspaniałą głowę o ciemnej, oliwkowej cerze i zupełnie niepospolitych rysach. Ale najdziwniejszy w tej twarzy był jej wyraz.

— Podwójny — powiedział raz o nim jakiś kolega-psycholog, porównując wielką surowość oczu i coś niewieściego w linii ust smutnie półuśmiechniętych.

— Wiesz, Sebastyanie — mówił mu kiedyś ten sam kolega — możnaby przypuszczać, że jesteś najsmutniejszym człowiekiem na świecie, kiedy siedzisz i milczysz. Ale kiedy mówisz, każdy fibr twojego głosu dzwięczy wesołością. I śmiejesz się tak serdecznie, że możesz śmiechem pozarażać ludzi.

— Skończcie prędzej kolację i idźcie się przejechać łódką po rzecę — mówiła pani Olska — wieczór się zrobił, ciepły i księżyc będziecie mieli bajeczny. Szkoda siedzieć w pokoju.

— A dobrze — ucieszył się Sebastyan — urządzimy sobie romantykę.

I spojrział Ewie w oczy po raz drugi.

— Jeżeli mamy jechać, to chodźmy zaraz jak tylko Antek spóźniłski skończy kolację — rzekła Marta, która przed kilku minutami wróciła do pokoju — potem będzie zapóźno.

— Możemy już iść.

— Chodźmy.

Wyszli na taras. Księżyc wznosił się już dość wysoko na niebie i zalewał niebieskawym światłem wolno, ociężałe kołyszące się wierzchołki lip starych, rosnących w węglu domu. Na zachodzie i wschodzie, tuż nad samym lasem, idącym w koło widnoką, świeciło kilka gwiazd białych, migocących.

Białawe świerki w dole ogrodu kołysały się nieznacznie, a oglądane z dala, stały prawie nieruchome, ciche. Żwir na ścieżkach załamywał tajemnicze światła, w dole między krzakami leżała srebrna plama rzeki, rozlanej w tem miejscu w staw szeroki. Szli, milcząc, szeroką aleją, idącą aż do samego brzegu wody, z trzech stron zarosłej tatarakiem.

Od ogrodu świeciła tylko oczyszczona z zarosli gładka tafla, na którą rzęcały jeno cienkie kołyszące się na niej łodzie. Od drugiego brzegu przez całą szerokość stawu czołgał się lekko drżący słup srebrny księżycowego światła.

— Oto dusza moja chciała powrócić do ojczyzny.

Te słowa słyszał kiedyś Sebastyan, o tych słowach myślał. Gdzie widział staw taki i kilka sosen na brzegu i gwiazdy, które są różowe i sine? On, którego losy i własna fantazyja rzucały przez cztery lata po wszystkich lądach i morzach, od Londynu aż po słońcem na popiół spalone pola afrykańskiej ziemi, od brzegów Sekwany po chłodne fale świętego Gangesu...

— Powiedz mi, Sebie, — zaczęła Marta półgłosem — co myśli człowiek, który tak, jak ty, włożył się przez lata całe po najegzotyczniejszych okolicach świata?

— Co myśli? Myślę teraz to, co Kolumb powiedział, a co zdaje mi się, że przeczytałem gdzieś u Żeromskiego: „Ziemia nie jest tak wielka, jak pospolity lud mniema, przeciwnie, ziemia jest bardzo mała”. A potem myślę: jak mogłem żyć tak cztery lata i nie być ani razu tutaj. — Szerokim ruchem ręki ukazał staw i okoliczne pola i lasy.

(Ciąg dalszy nastąpi).











# Ogłoszenie licytacji.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na przeciąg trzech lat t. j. od 1. stycznia 1910 do końca grudnia 1912 bezwarunkowo lub warunkowo t. j. z zastrzeżeniem wypowiedzenia kontraktu na drugi względnie trzeci rok dzierżawy, rozpisyje się niniejszem pod warunkami zawartymi w równocześnie wydanem stąd drukowanym obwieszczeniu publiczną licytacją, która się odbędzie w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Stanisławowie zapomocą ustnych i pisemnych nadaży dnia 24 listopada 1909 od godz. 8-mej rano.

Każdy mający chęć licytowania ustnie lub zapomocą ofert pisemnych ma złożyć wadyum wynoszące 10% ceny wywołania.

Oferty pisemne wygotowane w przepisanej formie i zaopatrzone w powyższe wadyum tudzież otempłowane znaczkami na 1 koronę należy wnieść osobno na każdy poszczególny przedmiot dzierżawy w kopercie opieczętowanej i co do przedmiotu dzierżawnego dokładnie oznaczonej najpóźniej do godziny 2-giej po południu dnia 23 listopada 1909 do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Stanisławowie.

Oferty wniesione po terminie wyżej oznaczonym, lub wniesione w drodze telegraficznej nie będą uwzględnione.

Dzierżawca prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina obowiązany jest pobierać dodatek krajowy w wysokości 30% państwowego podatku i za prawo poboru tego dodatku uiszcząc 30% czynszu dzierżawnego razem z czynszem dzierżawnym.

Bliższe warunki licytacyjne jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych mogą być przejrzane w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Stanisławowie, tudzież w kancelaryi c. k. Nadzorów straży skarbowej w Stanisławowie, Kałuszu, Dolinie, Tłumaczu, Monasterzyskach, Buczaczu i Potoku złotym.

Liczba porządkowa	Okręg	Przedmiot	Oznaczenie klasy taryfowej	Cena wywołania na każdy rok		Złożyć się mające 10% wadyum		Termin licytacji
				K	h	K	h	
	p o b o r o w y							
1	Dolina	prawo poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego	—	1625	—	163	—	Dnia 24 listopada 1909 od godziny 8 rano.
2	Jazłowiec	dtto	—	353	70	36	—	
3	Stanisławów	dtto	—	8172	—	818	—	

## C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Stanisławów, dnia 1 listopada 1909.

do l. 20.395/09

(11297 3-3)

# Ogłoszenie licytacji.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego w niżej wymienionym okręgu dzierżawnym odbędzie się publiczna licytacja ustna z dopuszczeniem ofert pisemnych.

Czas trwania dzierżawy obejmuje bezwarunkowo lata 1910, 1911 i 1912 lub bezwarunkowo rok 1910 z milczącym przedłużeniem na dalsze dwa lata to jest 1911 i 1912.

Liczba porządkowa	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Ilość miejscowości należących do okręgu dzierżawnego	Klasa taryfy	Cena wywołania rocznego czynszu		Licytacja odbędzie się w gmachu c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach od godziny 9 rano do 12 w południe	U w a g a
					kor.	hal.		
1	Wadowice	w i n o	24	—	1825	—	Dnia 22 listopada 1909	W myśl ustawy krajowej z dnia 23 grudnia 1903 Dz. ust. kraj. Nr. 146 obowiązany jest każdy dzierżawca prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego pobierać wraz z podatkiem spożywczym dodatek krajowy w wysokości 30 proc. rządowego podatku konsumcyjnego, jak długo ten dodatek krajowy istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczając 30 proc. od czynszu dzierżawnego prawa poboru podatku konsumcyjnego. Zmiana owego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego.

Pisemne oferty w kopertach opieczętowanych i należycie zaadresowanych z dokładnym podaniem przedmiotu dzierżawy, zaopatrzone w wadyum w gotówce lub w papierach wartościowych wynoszące 10 proc. ceny wywołania i otempłowane znaczkami na 1 koronę, wnieść należy na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego lub tegoż zastępcy w Wadowicach w godzinach urzędowych najpóźniej do godziny 9 przed południem dnia 22 listopada 1909.

Przy ofertach ustnych należy przed rozpoczęciem licytacji złożyć powyż określone wadyum do rąk komisarsza przeprowadzającego licytację.

Bliższe warunki licytacji i wykaz miejscowości należących do tego okręgu dzierżawnego przejrzeć można w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach i Nadzorach c. k. straży skarbowej w Białej, Myślenicach, Oświęcimiu, Wadowicach i Żywcu.

Książeczki Kas oszczędności, kwity kasowe na wadyum licytacyjne, lub kaucye odnoszące się do dzierżaw jeszcze nie ukończonych, nie będą przyjmowane ani jako wadyum licytacyjne, ani jako kaucye dzierżawne.

Nadaże wniesione po ukończeniu licytacji nie będą bezwarunkowo uwzględnione.

W razie składania kaucyi dzierżawnej w papierach wartościowych, ma być dołączony w trzech egzemplarzach spis przepisany rozporządzeniem Ministerstwa skarbu z dnia 17 lipca 1903 l. 10.067 (Nr. 111 Dz. rozp. skarb.).

## C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Wadowice, dnia 8 listopada 1909.

L. 20.147/09

(11361 3-3)

Obwieszczenie.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego w okręgu dzierżawnym Wojnicz na rok 1910, a warunkowo z zastrzeżeniem milczącego odnowienia względnie wypowiedzenia kontraktu dzierżawy na dalszy drugi i trzeci rok, lub bezwarunkowo na lat 3, t. j. na czas od 1 stycznia 1910 do 31 grudnia 1912 rozpisyje się publiczną licytacją na dzień 30 listopada 1909 od godziny 9 rano do godziny 12 w południe.

Cena wywołania wynosi kwotę 255 kor. 75 hal.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10% wadyum w kwocie 26 kor. wraz z uwidocznieniem na kopercie uwagi, na który okręg i na jaki przedmiot dzierżawy oferta opiewa, można wnieść na ręce Dyrektora okręgu skarbowego w Tarnowie najpóźniej do 2 godziny po południu dnia poprzedzającego termin ustnej licytacji.

Kwity kasowe opiewające na kaucye niewygasłej dzierżawy, losy, książeczki kasy oszczędności nie będą przyjmowane jako wadyum, ani jako kaucya dzierżawna (Reskr. Min. Skarb. z 3 grudnia 1901 L. 72.238).

Składający wadyum względnie kaucye dzierżawną w obligacjach mają przedłożyć spisy tychże obligacyj w 3 egzemplarzach po myśli reskryptu Min. skarbu z 17 stycznia 1903 L. 10.067.

Dzierżawca podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego, tudzież zacieru winnego obowiązany jest po myśli ustawy krajowej z dnia 23 grudnia dz. ust. kraj. Nr. 146 pobierać dodatek krajowy od podatku spożywczego, od wina, moszczu i zacieru winnego, tudzież moszczu owocowego, jak długo ten dodatek krajowy istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego spłacać ma 30% od czynszu dzierżawnego podatku spożywczego.

Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Bliższe warunki licytacyjne, jako też wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych, można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie, tudzież we wszystkich Nadzorach straży skarbowej tutejszego okręgu skarbowego.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Tarnów, 8 listopada 1909.

L. cz. E. 506/9

(11325 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Hilela Jada w Busku odbędzie się dnia 17 grudnia 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja realności, a to: a) 1/2 lwh. 262, b) 1/2 lwh. 265, c) 1/3 lwh. 369 gm. Chreniów.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na 308 kor. 29 hal., ad b) 356 kor. 92 hal., ad c) 136 kor. 92 h.

Najniższa cena wynosi ad a) 205 kor. 53 hal., ad b) 237 kor. 95 hal., ad c) 91 kor. 28 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Busk, dnia 25 października 1909.

L. cz. E. 182/9 (11)

(11343 3-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 17 grudnia 1909 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10, w Liszkach licytacja realności lwh. 206 ks. gr. gm. kat. Przeginia narodowa objętej.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 20.892 kor. 05 hal.

Najniższa cena wynosi 13.928 koron 02 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Liszki, dnia 22 października 1909.

L. cz. E. 1267/7

(11324 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Marka Feuersteina i tow. odbędzie się dnia 17 grudnia 1909 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja realności lwh. 272 gm. kat. Ubinie.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 2358 kor. 92 z tem, że dozwolone ma objąć nabywcą.

Najniższa cena wynosi 1572 kor. 62 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Busk, dnia 22 września 1909.

L. cz. E. 1079/9 (4)

(11344 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Antoniny z Jagielowiczów Horbaczewskiej zastąpionej przez Mikołaja Jagielowicza odbędzie się dnia 10 grudnia 1909 o godz. 12 w południe w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja całej realności lwh. 458 Kudryńce wraz z przynależnościami, składającymi się z parkanu i drzew.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 7610 kor., przynależności zaś na 191 kor.

Najniższa cena wynosi 3900 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Mielnica, dnia 29 października 1909.

L. cz. E. 1258/9 (4)

(11356 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy Oszczędności woln. król. m. Sanoka zastąpionej przez dyrektora p. dr. Wojciecha Słazkę adw. w Sanoku odbędzie się dnia 15 grudnia 1909 godz. 10 przed południem w biurze Nr. 4 licytacja realności lwh. 297 ks. gr. gm. Bandrów wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 2463 kor., przynależności zaś na 61 kor.

Najniższa cena wynosi 1684 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Ustrzyki, dnia 5 listopada 1909.

## Obwieszczenie licytacji.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina w niżej wymienionych okręgach dzierzawnych na przeciąg jednego roku, t. j. od 1 stycznia 1910 do 31 grudnia 1910, z warunkiem zastrzeżenia milczącego przedłużenia dzierżawy na dalszy drugi i trzeci rok, lub bezwarunkowo na czas od 1 stycznia 1910 do końca grudnia 1912, rozpisuje się niniejszem trzecią publiczną licytacją, która odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Rzeszowie w dniu 29 listopada 1909 od godziny 9 rano do 12 w południe.

L. p.	Nazwa okręgu dzierzawnego	Przedmiot	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania		Wadyum
				kor.	h.	
1	Czudec	Podatek konsumcyjny od wina	Ustawy z 18/5 1875 Dz. u. p. nr. 84	386	78	40
2	Dębica			1460	62	147
3	Sokołów			739	—	74

Kto chce brać udział w licytacji ma złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie wyżej podanej.

Przyjmuje się także pisemne nadaże.

Nadaże pisemne muszą być zaopatrzone w powyższe wadyum, muszą zawierać dokładnie wyrażoną kwotę rocznego czynszu dzierzawnego, tak liczbami jakoteż słowami, muszą być złożone według przepisanej formularza i powinny być wniesione opieczątowane na ręce Dyrektora okręgu skarbowego w Rzeszowie najpóźniej do godziny 12 w południe dnia poprzedzającego ustną licytację.

Składający wadyum względnie kaucję dzierzawną w obligacjach mają przedłożyć spisy tych obligacji w trzech egzemplarzach po myśli reskryptu Min. skarbu z dnia 17 lipca 1903 l. 10.067 dz. r. nr. 111 z r. 1903.

Dzierżawca podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego obowiązany jest po myśli § 2 ustawy krajowej z 23 grudnia 1903 Dz. ust. kraj. nr. 146 pobierać także 30 pre. dodatku krajowego do podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego tak długo, jak długo ten dodatek krajowy istnieje będzie i uiszczać za prawo poboru tego dodatku krajowego na rzecz kraju 30 pre. umówione z nim czynszu dzierzawnego za dzierżawę prawa poboru rządowego podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego.

Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.

O bliższych warunkach licytacji można się dowiedzieć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Rzeszowie w godzinach urzędowych.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Rzeszów, dnia 9 listopada 1909.

(11280 3—3)

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie,  
ul. Podlewskiego l. 6.

Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie) przed południem od 8 do 12, po południu od 2 do 6, — w soboty po południu od 3 do 8.

Licytacje:

Poniedziałek 15 listopada 1909 od 10 do 12 godziny przed południem: ubrania męskie, sukna, towary bławatne, żelazne i większa ilość pudełeczek.

Wtorek 16 listopada 1909 od 10 do 12 godziny przed południem: neble, obrazy, dywany i zegarek kieszonkowy.

Środa 17 listopada 1909 od 10 do 12 godziny przed południem: meble i maszyna do szycia.

Czwartek 18 listopada 1909 od 10 do 12 godziny przed południem: meble, pianino i różne wódki.

Piątek 19 listopada 1909 od 10 do 12 godziny przed południem: towary korzenne, meble i fortepian.

Sobota 20 listopada 1909 od 4 do 8 godziny po południu: meble i sprzęty domowe.

Sprzedac się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 8 listopada 1909.

L. cz. E. 1380/9 (4) (11384 2—3)

Na żądanie Maryi Bielen, odbędzie się dnia 17 grudnia 1909 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 licytacja realności lwh. 274 Majdan Wojciecha i Zofii Puków własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków mieszkalnych i gospodarczych.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 12.630 kor., przynależności zaś na 960 kor. razem na 13.590 kor.

Najniższa cena wynosi 9060 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Kolbuszowa, 1 października 1909.

L. cz. E. 2878 8 (22) (11441)

Edykt licytacyjny.

Dnia 30 listopada 1909 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tutejszego licytacja: 1) realności lwh. 950 gm. Lipica górna, obejmującej p. bud. l. k. 17—18 i pgr. lk. 297/2, 298, 478, 711, 906,

907, 1160, 1579, 1817, 1818, 2230, 2231, 2233, 3844 z zabudowaniami; 2) 1/4 części lwh. 405 tej gminy, obejmującej pbud. l. k. 16 i pgr. lk. 301/1 wraz z niewydziałoną 1/4 częścią zabudowań o ile się znajdują na p. lk. 16 i pgr. 301/1 i 1/4 częścią przynależności, składających się z oparkanienia.

Cena najniższej oferty wynosi ad 1) 3186 kor., ad 2) 876 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.  
Rohatyn, dnia 27 października 1909.

L. cz. E. 986/9 (5) (11431)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Borucha Ellenberga, odbędzie się dnia 1 grudnia 1909 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja 4/9 niewydziałonych części realności objętej lwh. 577 ks. gr. gm. kat. Husiatyn.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 1233 kor. 32 hal.

Najniższa cena wynosi 616 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy

sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanych części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Husiatyn, dnia 28 października 1909.

L. cz. E. 803/9 (4) (11430 1—3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Karola Borzęckiego, odbędzie się dnia 14 grudnia 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Grybowie licytacja realności lwh. 5 ks. gr. gm. kat. Stróż wyżne wraz z prawem służebności przechodu, przejazdu i przegonu bydła przez parc. gr. lk. 737/2 do realności lwh. 101 ks. gr. gm. Stróż wyżne należącej.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 1267 kor. 77 hal., prawo służebności jej przysługujące na 20 koron.

Najniższa cena wynosi 858 kor. 51 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Grybów, dnia 20 października 1909.

L. cz. E. 1760/9 (8) (11439)

Edykt licytacyjny.

Dnia 17 grudnia 1909 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tutejszego licytacja: 1/4 części lwh. 131 gm. Podburze obejmującej parc. gr. lk. 349/1, 423/3 i 423/4, 2. 1/4 lwh. 133 lej gminy obejmującej pgr. lk. 424.2.

Cena najniższej oferty wynosi: ad 1. 385 kor., 123 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w tutejszym sądzie, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.  
Rohatyn, dnia 25 października 1909.

L. cz. E. 3766/8 (18) (11358)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Macilińskiej, zastąpionej przez adw. dr. Jasinowskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 21 grudnia 1909 o godz. 9 rano w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. IV. we Lwowie licytacja 3/6 części realności lwh. 844 ks. gr. gm. kat. Jaryczów stary, składającej się z parc. bud. l. kat. 153 i p. gr. l. k. 232 ogrodu, domu mieszkalnego z małą stajenką i szopy z przynależnościami, składającymi się z ogrodzenia i bramy.

3/6 części nieruchomości powyższej wystawione na licytację są ocenione na 692 kor. 56 hal., z czego wartość połowy gruntów wynosi 309 kor., 3/6 części przynależności na 17 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 407 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia,

przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. IV.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych częściach nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. II., Oddział IV.  
Lwów, dnia 20 października 1909.

L. cz. E. 266/8 (15) (11317 1—3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Abrahama Dintenfass'a i innych wierzycieli popierających, odbędzie się dnia 30 grudnia 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Sanoku licytacja majątności „Pasieki“ lub „Pracowka“ w gminie katastr. Żohatyn w powiecie sąd. Bircza położonej, objętej wykazem hipot. 567 księgi grunt. dla większych posiadłości tutejszego sądu wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza gospodarczego żywego i martwego i budynków mieszkalnych i gospodarczych.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 87.775 kor. 56 hal., przynależności zaś a to budynki 14.656 kor. a inwentarz gospodarczy na 2264 kor.

Najniższa cena wynosi 58.517 kor. 04 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Sanok, 30 października 1909.

L. cz. E. 2588/9 (3) (11442)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Asafata Korza i tow. odbędzie się dnia 29 listopada 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności obj. lwh. 179 gm. Łubkowiec, ocenionej na 1170 kor. 29 hal., a składającej się z pbud. lk. 40 obszaru 4 ary 16 m.<sup>2</sup>, na której stoi dom mieszkalny z drzewa gontami kryty, szopa słomą kryta i kosznica, pgr. lk. 372 (ogród) obszaru 4 ary 14 m.<sup>2</sup>, pgr. lk. 375 (pastwisko) 2 ary 34 m.<sup>2</sup>, pgr. 376 (rola) 30 ar. 75 m.<sup>2</sup>, pgr. 377 (ogród) 2 ar. 88 m.<sup>2</sup> i z pgr. 378/1 (łąka) 10 ar. 90 m.<sup>2</sup>.

Najniższa oferta wynosi 780 kor. 20 h. Nabywca winien objąć intabulowanego w poz. 1. k. C. na rzecz Paraski Maksymiuk dożywocia 1/4 części tej realności bez policzenia na cenę najwyższej oferty.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sniatyn, 21 października 1909.







**Proszę przyjść i zobaczyć!!**

nowo otworzony z całym komfortem urządzonego **Kinematograf „FATA MORGANA“**

w pasażu Belle-Vue ul. Karola Ludwika,

wspaniałe programy z najnowszych zdjęć pierwszorzędných firm. — Miła rozrywka dla wszystkich. —

Przedstawienia od 4-tej po poł. do 10-tej wieczór.

Co soboty zmiana programu.

Paryska wszechświatowa wystawa 1900 „Grand prix“

**Kwizdy plyn restytucyjny**

woda do zmywania koni.

Cena 1 flaszki K 2'80. Przeszło od 40 lat w użyciu w stajniach nadwornych, stajniach wyścigowych, dla wzmocnienia przed i pobudzenia sił na nowo, po uciążliwych trudach, przy tężeniu sięgni i t. p. uzdolnia konia do podjęcia nadzwyczajnych wysiłków.

**Kwizdy plyn restytucyjny**

Tytuł, winieta i opakowanie prawnie chronione. Prawdziwy tylko z obok stojącą marką ochronną. Otrzymaś można we wszystkich aptekach i drogueryach.

Ilustr. katalogi darmo i opłatnie przez główny skład:

**Franz Joh. Kwizda** e. i k. austr. węg. król., rum. król. bułgarski nadworny dostawca, — Apteka domowa Korneuburg koło Wiednia.

**Kawa palona**

za pomocą gorącego powietrza

ściśle podług zasad higieny, znakomita w smaku i aromacie

codziennie świeżo palona

1/2	kilo kawy palonej Melange	Nr. I.	1 kor. 60 hal.
1/3	" " " " "	Nr. II.	1 kor. 80 hal.
1/4	" " " " "	Nr. III.	2 kor. 20 hal.
1/5	" " " " "	Nr. IV.	2 kor. 40 hal.
1/6	" " " " "	Nr. V.	2 kor. 80 hal.

poleca

Handel herbaty i kawy

**Edmunda Riedla**

we Lwowie, Teatralna 3,

naprzeciw katedry.



APTEKA POD „ZŁOTĄ GWIAZDĄ“ i LABORATORYUM CHEMICZNE

**PIOTRA MIKOLASCHA**

we Lwowie, ul. Kopernika 1. 1

wyrabia i poleca

**SYRUP sulfoguajacolowy**

i sulfoguajacolowy z kolą

jako skuteczny środek przeciw kaszlowi i innym chorobom dróg oddechowych i działalności zupełnie identyczny z Siroliną i innymi podobnymi wyrobami zagranicznymi, co też orzekła komisja przemysłowo-lekarska Towarz. lekarskiego.

Syrup sulfoguajacolowy jest o połowę tańszy od Siroliny i kosztuje tylko fl. 2 kor.

Syrup sulfoguajacolowy z kolą kosztuje kor. 2'50.

Wydaje się tylko te wyroby na przepis lekarski. Do nabycia we wszystkich aptekach. Należy żądać wyraźnie wyrobu apteki Piotra Mikolascha, Lwów.

Ostrzega się przed naśladownictwami!

Rządowo



uprawniona

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych

pod firmą

**K. RZAÇA i CHMURSKI**

w Krakowie, ul. św. Gertrudy 1. 4

wyrabia pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecone przez to Towarzystwo

**Wody mineralne**

odpowiadające składem chemicznym wodom: **Billińskiej, Gieshüblerskiej, Selterskiej, Vichy, Maryenbadzkiej, Homburg, Kissingen**, tudzież

**SPECYALNIE LECZNICZE**, jak litową, bromową, jodową, żelazistą, kwaśną, oraz normalne wody mineralne z przepisu **prof. Jaworskiego**.

Sprzedż cząstkowa w aptekach i drogueryach.

Cenniki na żądanie franco.

**C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny**

**we Lwowie**

**Filie:**

w Krakowie  
w Czerniowcach  
w Tarnopolu

**Ekspozytury:**

w Stanisławowie  
w Podwołoczyskach  
w Nowosielicy

**KANTOR WYMIANY**

kupuje i sprzedaje

wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.

**Zlecenia giełdowe**

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji co do pewnej i korzystnej **Lokacji kapitałów**.

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizji i kosztów.

Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu.

**Ubezpieczenie losów przed stratą z powodu wylosowania.**

**Oddział depozytowy**

przyjmuje wkładki na rachunek bieżący, na które wydaje na żądanie książeczki, bierze do przechowania papiery wartościowe i udziela na nie zaliczek.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane

**Schowki depozytowe**

(Safe Deposits).

Za opłatą 50 do 70 kor. rocznie, depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać może swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia. Przepisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

Sanatorium dla chorób wewnętrznych

pod klin. Karłowiczką

wraz z Zakładem fizyko-hydro-terapiuicznym

pod kierownictwem

Doc. Dr. M. FRANKO

Dr. J. WOJTKOWSKI

dawczy Zakład KISELIKI, ulica Kapielna 1. 8, leżące dyetyczne, załogi wodolecznicze, kąpiele gazowe, elektryczne, świetlne, osteokomora, parowe; masaż ręczny i aparatury, gimnastyka lecznicza (Zander). Telefon 932.

DROBNE OGŁOSZENIA  
od wyraża petitem 3 halery, listyur  
petitem 4 halery.

Przyjmie administrację większego domu za  
Kamary porządku, Otwierę do biura dzienników  
i ogłoszeń St. Sobolewskiego dla „d. Mur”.

Miód potaniał deserywy kupański najlepszy  
tworzy 7 kor. ęgóło rękyma patolka  
ruryka mlodoborow (moja specjalność) 7 kor. 50 hal.  
franko. Własne pastyki Keszewicz, om.  
branż, lwowczony.

Zaimna Tobaku!

Bogumi Pipke!

Opłak i mechanicz przesłani swój magazyn z ul. Aka-  
demickiej 16, na ul. Akademicka 1. 3 we Lwowie  
napiszcie magazyn dywanów W. Adamstkiego i po-  
leca okulary, ewkleiry i t. p. artykuły opyżane.

KSIĘGI HANDBLOWE  
najtaniej  
STANISŁAW ABB.  
Lwów, ul. Syrkuska 3. Telefon 824.

Własnego wyrobu! Kaldry kłotowe  
i wełniane od  
K. 4, 6, 10, 12, 18 do K. 28. Kaldry aksamitowe je-  
dwane po K. 25, 28, 30, 40 do K. 64. Materace  
włosienne po K. 25, 30, 36, 40, 48 do K. 70. Mate-  
race z trawy morskiej, sienniki zwykłe i sprężysto-  
we, łóżka żelazne, mosiężne i drewniane, kowe, kapy,  
pożycery, firanki, story i t. d. polecają najtaniej

SCHUSTER i TOCZYŃSKI  
skład mebli, dywanów i posłoiel  
Lwów, ul. Trzebiego Maja 5.

WIRRA

naturalne czyste niezdrobiane alkoholemami, węg-  
lierskie, austriackie, franenskie, włoskie, hi-  
spanckie w najlepszej jakości po cenach naj-  
tańszych poleca handel herbasty, kawy i wino  
Édouarda Riedla, Lwów.

Własne zakłady do wydzierżawienia dla oró-  
bnych ogni, fazerych gospodarst-  
FALESCHINI & SCHUPPLER  
w Laibach

budują we wszystkich krajach wysokie piece  
do wapna, cementu, magnezynu, kwasu wę-  
głowego, najnowszej konstrukcyi piece dla  
przemysłu chemicznego, metalurgicznego, ce-  
ramicznego i szklanego, za znaczną oszczęd-  
nością węgla.



Prawdziwe tylko z „Kotwicą“.

Prawdziwe tylko z „Kotwicą“.

Kotwiczne  
najmilsza  
znajomość  
dla  
daleki

SKRZYŃKI BUDOWLANE  
i KOTWICZNE SKRZYŃKI MOSTOWE

ag one od lat przetrwały we wszystkich  
częściach świata znane jako najbezpieczniejsza  
dzielnia. We wszystkich językach wychwalają ja  
rodzicie, nauzytele i wyrobawcy, a także i sami  
mali architekci.

F. Ad. RICHTER & Cie.  
król. nadw. i szamb. dostawcy  
Wiedoi, 1., Opengrasso 16.

Salon sztuki fotograficznej  
we Lwowie.

Przeniesiony został na ul. Kilińskiego 1. 9, róg Hetmańskiej.

SKŁAD MEBLI Józef Kischner Piotr Piller poleca: Jadalnie, Sypialnie, Salony,  
założony w r. 1843 — pod firmą: Lwów, plac Trybunalski 1. Meble kolonne i gięte. Meble luskur-  
sowe po najniższych cenach.

Z drukarni K. Kowalskiego (pod kierownictwem J. Niedopkalski, ul. Czarneckiego 1. 12. — Telefon Nr. 657.

ASPHALT  
PAPY  
KRYCIA DACHÓW  
WYKONCOWANIE  
DACHÓW  
DROGOWYCH  
DROGOWYCH  
DROGOWYCH  
DROGOWYCH  
DROGOWYCH

FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ  
inż. SZELIGIŁYSZKIEWICZA  
LWÓW, UL. PANIENSKA 21.  
PAPY  
KRYCIA DACHÓW  
WYKONCOWANIE  
DACHÓW  
DROGOWYCH  
DROGOWYCH  
DROGOWYCH  
DROGOWYCH

Własnego wyrobu! Kaldry kłotowe i wełniane od K. 4, 6, 10, 12, 18 do K. 28. Kaldry aksamitowe jedwabne po K. 25, 28, 30, 40 do K. 64. Materace włosienne po K. 25, 30, 36, 40, 48 do K. 70. Materace z trawy morskiej, sienniki zwykłe i sprężysto-  
we, łóżka żelazne, mosiężne i drewniane, kowe, kapy, pożycery, firanki, story i t. d. polecają najtaniej

JULIUSZ MEINL  
LWÓW  
ul. Akademicka 2a.  
KAWA  
HERCULETTA  
KAKAO  
CZEKOLADA

Kopernicki i Syn  
w całym wyborze i uszczelnieniu  
wzornach. Ceny najniższe (z per-  
łowej masy od 8 zł.)  
Lwów, pl. Hallera 1. 1.

JULIUSZ MEINL  
LWÓW  
ul. Akademicka 2a.  
KAWA  
HERCULETTA  
KAKAO  
CZEKOLADA

Własne zakłady do wydzierżawienia dla oróbnych ogni, fazerych gospodarst-  
FALESCHINI & SCHUPPLER  
w Laibach  
budują we wszystkich krajach wysokie piece do wapna, cementu, magnezynu, kwasu węglowego, najnowszej konstrukcyi piece dla przemysłu chemicznego, metalurgicznego, ceramicznego i szklanego, za znaczną oszczędnością węgla.

Kuratorja Bursy Świętego Kazimierza w Tarnowie ogłasza ni-  
wiejszym konkurs na jedno miejsce w Bursie Świętego Kazimierza  
w Tarnowie z fundacyi s. p. X. Franciszka Foxa, profesora i kate-  
chety e. k. gimnazjum w Nowym Sączu, urodzonego w Wilamowi-  
cach, starostwo Biata.

Własne zakłady do wydzierżawienia dla oróbnych ogni, fazerych gospodarst-  
FALESCHINI & SCHUPPLER  
w Laibach  
budują we wszystkich krajach wysokie piece do wapna, cementu, magnezynu, kwasu węglowego, najnowszej konstrukcyi piece dla przemysłu chemicznego, metalurgicznego, ceramicznego i szklanego, za znaczną oszczędnością węgla.

Kuratorja Bursy Świętego Kazimierza w Tarnowie ogłasza ni-  
wiejszym konkurs na jedno miejsce w Bursie Świętego Kazimierza  
w Tarnowie z fundacyi s. p. X. Franciszka Foxa, profesora i kate-  
chety e. k. gimnazjum w Nowym Sączu, urodzonego w Wilamowi-  
cach, starostwo Biata.

PILIPTON  
woda odświeżająca włosy: jest to jedyny w swoim  
rodzaju środek, który przywraca włosom siwym lub  
wypłowiętym naturalny, piękny kolor. Cena 3 korony.  
Lwów, ul. Sykstuska 25 i ul. Hetmańska 6. Kraków,  
Sukiennice 20. Przemyśl, ul. Mickiewicza 11. Stani-  
sławów, ul. Sapieżyńska 21, oraz wszędzie do nabycia.

Kuratorja Bursy Świętego Kazimierza w Tarnowie ogłasza ni-  
wiejszym konkurs na jedno miejsce w Bursie Świętego Kazimierza  
w Tarnowie z fundacyi s. p. X. Franciszka Foxa, profesora i kate-  
chety e. k. gimnazjum w Nowym Sączu, urodzonego w Wilamowi-  
cach, starostwo Biata.